80 [...] *scriptura talmutica, que licet ante Christum non fuerit in uno volumine contracta, sed vage hinc inde in diversis carthis comprehensa, tamen postea est redacta ad unum librum, quem appellant Talmut, sicut apud nos per Gracianum decretum est compilatum vel potius ex diversis in unum volumen comportatum*; s. o. S. 74, 53–57. (Hervorhebungen, auch im folgenden, durch die Verfasserin).

81 [*philosophi ...*] *qui et brevem materiam longis verborum ambagibus extendere consueverunt et facilem sensum perplexis sermonibus obscurare, vel etiam simul diversa compilantes, quasi de multis coloribus et formis unam picturam facere*; s. o. S. 132, 13–16.

*sicut solent pigmentarii in pila diversa mixta contundere.*⁸² Der dritte Beleg für *compilare* im *Prohemium longum* stammt von anderer Hand. In dem nachträglich ergänzten Abschnitt mit Lektüreempfehlungen des Johannes Gerson heißt es, es gebe viele Traktate, wie z. B. den *Stimulus amoris*, die durch neuere kompiliert worden seien.⁸³

Daneben gibt es Stellen im *Prohemium longum* und im Kartäuserkatalog, wo die Kompilationsmethode mit anderen Formulierungen charakterisiert wird. Zu Beginn des achten Kapitels etwa beschreibt der Verfasser den Vorgang des Kompilierens mit *recolligere* und *ex diversis auctoribus comportare*: Zur Erklärung und Vertiefung dessen, was im Katalog versammelt sei, würden hier einige Kapitel angefügt, die aus verschiedenen Autoren zusammengetragen seien.⁸⁴ *Collector* gebraucht der Verfasser in der *Recommendacio*, im Einleitungstext zur Signatur D: Zu Ehre und Nutzen der mystischen Theologie wolle der *collector huius registri* hier einiges mitteilen. Aus der Heiligen Schrift und aus Werken erfahrener Theologen seien dazu Zeugnisse zusammengetragen worden.⁸⁵ In der Erläuterung zum *Speculum historiale* des Vinzenz von Beauvais (im Standortregister unter der Signatur G 1) beschreibt der Bibliothekar Volradi die Vorgehensweise

82 Etymologiae (ed. LINDSAY) 10, 44.

83 *Sunt alii tractatus plures compilati a novellis, ut est stimulus amoris ad Christi passionem. Et alter de triplici via, cuius incium est: Vie Syon lugent. Et alter de novo seculo. Et alter de scripture itineribus eternitatis. Et alter de ornatu spiritualium nupciarum incipiens: Ecce sponsus venit, cuius tercia pars suspecta est; s. o. S. 236, 18–22.*

84 *Pro eorum, que in hoc registro re collecta rescribuntur, pleniori declaracione et certorum in eis eciam moderacione et explanacione, restrictione, cautela sive eciam dilatacionem aliqua hic capitula subiuuncta sunt ex diversis auctoribus comportata; s. o. S. 155, 5–8.*